TERESINA - PIQuarta-feira, 04 de junho de 2008 - Nº 103

17

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio

Aviso de Licitação/Tomada de Preços nº 003/2008

A CPL da PM de Lagoa do Sítio (PI) avisa que fará realizar, às 10;00h do dia
18.06.2008, a TP nº 003/2008, para Execução dos serviços de terraplanagem e
Pavimentação de 5.000m2 em Paralelepípedo, o edital está disposição na Rua do
FUNDEC, 675, CPL/PMLS, em 03.06.2008.

  Antonio Isalmir de Moura Matildes
       Presidente da Comissão

P.P.  9355

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2008 – CONSTRUÇÃO DE SEIS CASAS NA CIDADE
DE FLORIANO. DISPENSA DE LICITAÇÃO, inciso V do Art. 24 da Lei nº 8.666/93.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista de se haver
frustrado a licitação acima referida e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado,
determinou a contratação direta, com dispensa de licitação, do objeto da TP 01/2008,
mantidas as condições fixadas na licitação. Teresina, 03 de junho de 2008. Lucile de
Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  671

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 015/2008

       A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Félix do Piauí, torna público
para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei 8.666/2003, fará realizar,
às 8:00 hs do dia 10.06.2008, licitação na modalidade convite, para a construção de
3.484,00 m² de calçamento em vias urbanas do Município. O edital e informações na
sede da Prefeitura, das 8:00hs às 12:00hs.

Adão Raimundo da Cunha
Presidente da CPL

P.P.  9356

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - 003/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO - 009/2008-I

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Arraial,
Estado do Piauí, torna publico que realizará abertura de licitação na Modalidade
CONVITE, abaixo relacionada de acordo com a lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, cujo
EDITAL estará à disposição dos interessados, a partir do dia 04.06.08, na sede desta
Prefeitura, bem como quaisquer outros esclarecimentos sobre esta licitação. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 19.06.08 – às 8h. OBJETO DA PROPOSTA: Contratação de Firma
para execução dos serviços de Engenharia – Construção da Praça da Igreja no Município
de São do Arraial (PI), conforme os anexos integrantes do Edital que tem como fulcro
o Plano de Trabalho do Convênio firmado entre o Município e o Estado do Piauí,
através da SEINFRA – Secretaria da Infra-Estrutura – FONTE DE RECURSOS: FPM e
Convenio 037/2008. VALOR PREVISTO: 303.000,00 (trezentos e três mil reais):LOCAL
DE ABERTURA: Ed. Sede da Prefeitura, Avenida Vicente Augusto, 556 – Centro – São
João do Arraial PI. Prefeitura Municipal de São João do Arraial 02 de junho de 2008.

Antonio de Paula Marques da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

P.P.  9357

OUTROS

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do
Piauí, no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “l” do Art. 9º do Estatuto
Social, convoca os acionistas para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária a
realizarem-se na sede da companhia, nesta cidade de Teresina, à Praça Marechal
Deodoro, nº 774, Centro, em primeira convocação com a presença de acionistas que
representem, no mínimo, dois terços do capital com direito a voto, às 10h (dez) horas
do dia 16 de junho do corrente ano, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Exame, discussão e votação da proposta de alteração do Estatuto Social, no tocante
à composição do Conselho de Administração;
2. Eleição e posse de novos membros do Conselho de Administração, se aprovada a
proposta de alteração estatutária;
3. Outros assuntos correlatos, da competência da AGE e de interesse da sociedade.
Os documentos pertinentes à matéria a ser debatida estão à disposição dos acionistas,
na sede da Companhia, a partir da primeira publicação deste aviso.
Teresina, 02 de junho de 2008.
O Conselho de Administração

OF.  381
3 - 1

EDITAL

A Diretoria de Recursos Hídricos torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, para construção de poços profundos, as renovações das Licenças Prévias e as emissões das Licenças
de Instalação dos poços abaixo identificados, com a finalidade de abastecimento humano e animal

POÇO Nº MUNICÍPIO / LOCAL LATITUDE LONGITUDE
VOL. ANUAL

(m3)

1 Betânia /Barra do Joá 08° 06´04.1 40° 44´45.5 19.272

2 Padre Marcos / Luzia 07° 24´15.9 40° 48´30.3 19.272

3 Betânia / Mulungu 08° 06´55.6 40° 51´40.4 19.272

4 Betânia / Laranjo 08° 07´21.8 40° 50´ 34.5 19.272

5 Betânia /Emparedado 08° 04´16.9 40° 50´25.3 19.272

6 Betânia /Tabuleiro 08° 07´54.8 40° 47´27.1 19.272

7 Betânia / Mulungu Velho 08° 06´14.2 40° 50´44.9 19.272

8 C. Grande / Cachoeirinha 07° 15´ 34.4 40° 31´ 03.7 19.272

9 Padre Marcos / Queimada 07° 24´58.5 40° 48´38.2 19.272

10 Padre Marcos / Jatobá 07° 28´46.5 40° 54´12.5 19.272

11 Patos / Imbuzeiro 07° 39’ 10.6 41° 11’43.9 19.272

OF.  553

EDITAL
Jaciel Cover,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido da LIO da atividade de
carvoejamento, na FAZ. VÉDICA – MADHU PRADESH, zona rural de Alvorada do Gurguéia-PI.
João Dias Jerônimo,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de
renovação de L.O, para desenvolvimento de projeto agrícola, na FAZ. SERRA DO
ATOLEIRO, zona rural de Ribeiro Gonçalves-PI.
João Dias Jerônimo, torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de LI e LO,
para desenvolvimento de projeto agrícola, na FAZ. CABECEIRA DO RIACHÃO, z.
rural de Ribeiro Gonçalves-PI.
Raimundo Lustosa Louzeiro,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido
de LP e LI, para desenvolvimento de projeto agrícola, , bem como da LIO da atividade
de carvoejamento  na FAZ. Várzea Fechada, zona rural de Sebastião Barros-PI.
Raimundo Lustosa Louzeiro,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido
de LP e LI, para desenvolvimento de projeto agrícola, bem como da LIO da atividade de
carvoejamento  na FAZ. Várzea Fechada, zona rural de Sebastião Barros-PI.
João Mádison Nogueira,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de LP
e LI, para desenvolvimento de projeto agrícola,  bem como da LIO da atividade de
carvoejamento  na FAZ. POÇO, zona rural de Corrente-PI.

P.P.  9354